
  PATVIRTINTA 
UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
generalinio direktoriaus  
2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. B-167 
(2024 m. gegužės 15 d. įsakymo Nr. B-106 nauja redakcija) 

 
 
 

SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „TIESIOGINĖS PASKOLOS, SKIRTOS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS 
PROJEKTAMS FINANSUOTI“ APRAŠYMAS 

 
 

I SKYRIUS. ĮVADINĖ INFORMACIJA 
 

1. Skatinamosios finansinės priemonės „Tiesioginės paskolos, skirtos atsinaujinančių išteklių energetikos projektams finansuoti“ (toliau – Priemonė) 
tikslas – užtikrinti finansinių šaltinių prieinamumą ūkininkams, kurie siekia gaminti elektros energiją savo vartojimo reikmėms ir ūkio poreikiams ar įmonėms, 
investuojančioms į gaminančių vartotojų saulės ir (ar) vėjo elektrinių parkų vystymo projektus (toliau visi kartu – Klientai), didinti atsinaujinančių energijos išteklių 
panaudojimo dalį, suteikiant finansavimą saulės ir (ar) vėjo energijos elektrinėms statyti ir (ar) įrengti paskolų forma. 

2. Priemonė įgyvendinama iš INVEGOS fondo lėšų, kuris įsteigtas remiantis 2009 m. balandžio 7 d. tarp Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 
– Finansų ministerija), Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – Ekonomikos ir inovacijų ministerija) ir INVEGOS pasirašyta finansavimo 
sutartimi (toliau – INVEGOS fondas). Priemonei įgyvendinti (be INVEGOS valdymo išlaidų) skirta 50 mln. Eur INVEGOS fondo lėšų.  

3. Priemonės aprašymas (toliau – Aprašymas) parengtas, vadovaujantis Europos Sąjungos (toliau – ES) ir nacionaliniais teisės aktais, Priemonės 
schema bei kitais dokumentais, kurie išvardyti Aprašymo priede Nr. 1. Visi teisės aktai taikomi jų aktualia redakcija. Aprašyme teisės aktų sutrumpinimai 
naudojami taip, kaip įvardyta Aprašymo priede Nr. 1.  

4. Paraiškų teikimas, vertinimas, Paskolos sutarties sudarymas arba atsisakymas sudaryti Paskolos sutartį yra reglamentuojamas INVEGOS tiesioginių 
paskolų paraiškų ir prašymų teikimo bei vertinimo tvarkoje, kuri skelbiama viešai INVEGOS interneto svetainėje https://invega.lt. Atsižvelgiant į prašomos 
Paskolos dydį, Paskolos gavėjo akcininkų struktūrą, Projekto vertinimo sudėtingumą, paraiškos vertinimo terminas gali būti ilgesnis nei numatyti terminai 
INVEGOS tiesioginių paskolų paraiškų ir prašymų teikimo ir vertinimo tvarkoje. 

5.  Aprašyme vartojamos sąvokos ir sutrumpinimai pateikiami  Aprašymo priede Nr. 2. 
 

II SKYRIUS. PRIEMONĖS FINANSAVIMO SĄLYGOS  
 

1. Paskolos gavėjo tinkamumo 
sąlygos 

1.1. Paskolos gali būti teikiamos: 
1.1.1 MVĮ arba didelei įmonei, kuri investuoja į Gaminančių vartotojų saulės ir (ar) vėjo elektrinių1 parkų vystymo 

projektus pagal Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 201 straipsnio 8 dalyje 
nustatytas nuostatas. 

1.1.2 Ūkininkui, kuris kreipiasi dėl Paskolos saulės ir (ar) vėjo elektrinei2 statyti ir (ar) įsirengti ir atitinka vieną iš 
elektros energijos vartotojo tipų: 

1.1.2.1 Gaminantis vartotojas arba asmuo, siekiantis tapti Gaminančiu vartotoju; 

 
1-2 Įskaitant ir Hibridines elektrines, kurios suprantamos kaip tame pačiame elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų taške į sistemą sujungtos kelios skirtingas atsinaujinančių išteklių saulės ir 
(ar) vėjo energijos rūšis naudojančios elektrinės arba šios elektrinės ir energijos kaupimo įrenginys ar įrenginiai, t. y. galimos saulės ir vėjo elektrinių, saulės elektrinės ir kaupimo įrenginio(-ių), vėjo 
elektrinės ir kaupimo įrenginio (-ių) kombinacijos. 

 

https://invega.lt/doclib/cpxo3vrihg3hym46dncshrxdnwgey1bq
https://invega.lt/doclib/cpxo3vrihg3hym46dncshrxdnwgey1bq
https://invega.lt/


 

 

2 
 

1.1.2.2 gamintojas, kurio eksploatuojamų elektrinių leistina generuoti galia lygi nuliui (toliau – elektros energijos 
neatiduodantis vartotojas) arba asmuo, siekiantis tapti elektros energijos neatiduodančiu vartotoju. 

 

1.2. Tinkamumo sąlygos visiems Paskolos gavėjams 
1.2.1. Kliento atitiktis Paskolos gavėjo tinkamumo sąlygoms vertinama pagal viešai prieinamų registrų duomenis, 

valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pateiktus duomenis, viešai skelbiamą informaciją (pvz., 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos, Juridinių asmenų registro ir 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 
kt.) ir Kliento pateiktą informaciją. Jeigu Kliento pateikta informacija neatitinka viešai prieinamų registrų ar 
valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pateiktų duomenų, viešai skelbiamos informacijos, vadovaujamasi 
viešai prieinamų registrų, valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų pateiktais duomenimis. Tais atvejais, kai 
Klientas nėra įsteigtas Lietuvoje, Kliento prašoma pateikti šalies, kurioje jis yra įsteigtas, atitinkamus 
dokumentus. 

1.2.2. Paskola gali būti teikiama Klientui, kuris atitinka šiuos kriterijus: 
a) veikia Lietuvos Respublikoje. Klientas laikomas veikiančiu Lietuvos Respublikoje tuo atveju, jei jis kuria darbo 

vietas Lietuvos Respublikoje ir (arba) nuo savo vykdomos veiklos moka mokesčius arba Valstybinio socialinio 
draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įmokas į Lietuvos Respublikos biudžetą; 

b) atitinka minimalius patikimo mokesčių mokėtojo kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymo 401 straipsnyje; 

c) jam nėra iškelta bankroto ir (ar) restruktūrizavimo byla pagal Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo 
įstatymą, jis nėra likviduojamas; jei Paskolos gavėjas yra Ūkininkas, jam nėra iškelta fizinio asmens bankroto 
byla pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymą; 

d) yra pateikęs valstybės įmonei Registrų centrui finansinių ataskaitų už paskutinius dvejus finansinius metus ar 
trumpesnį terminą (jei Klientas veikia trumpiau nei dvejus metus) rinkinį, kuriame būtų išsamiai pateikta nuosavo 
kapitalo sudėtis. Jei Klientas priklauso įmonių grupei, valstybės įmonei Registrų centrui turi būti pateiktas įmonių 
grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų už paskutinius dvejus finansinius metus ar trumpesnį terminą (jei 
Klientas veikia trumpiau nei dvejus metus) rinkinys, kuriame būtų išsamiai pateikta nuosavo kapitalo sudėtis. 
Taip pat finansinių ataskaitų rinkinys turi būti audituotas, jei auditas privalomas pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus. Jei dėl Paskolos kreipiasi Ūkininkas, jis turi Paskolos davėjui pateikti paskutinių dvejų finansinių 
metų ar trumpesnio termino (jei Paskolos gavėjas veikia trumpiau nei dvejus metus) finansinius dokumentus; 

e) nėra gavęs valstybės pagalbos, kuri Paskolos davėjo sprendimu buvo pripažinta nepagrįstai išmokėta ir (arba), 
kaip nurodyta Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 55 straipsnio 2 dalyje Europos Komisijos buvo 
pripažinta nesuderinama su Europos Sąjungos vidaus rinka (toliau – nesuderinama pagalba) ir (arba) pagalbos 
teikėjo, kaip jis apibrėžtas Konkurencijos įstatyme, sprendimu pripažinta neteisėta pagalba (toliau – neteisėta 
pagalba) arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, kaip nustatyta 2015 m. liepos 13 d. Tarybos 
reglamente (ES) 2015/1589, nustatančiame išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 
taikymo taisykles; 

f) Klientui, jo vadovui, atstovui, Kliento nuosavybės ir valdymo struktūroje esantiems asmenims, naudos gavėjui, 
kaip jis apibrėžtas Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje, arba 
fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojama paskola, sandorio ir (arba) mokėjimo bei tiekimo 



 

 

3 
 

grandinėje dalyvaujantiems subjektams nėra taikomos tarptautinės sankcijos ir (ar) ribojamosios priemonės, 
kaip šios sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatyme, taip pat sankcijos, kurias 
nustato, taiko ar administruoja Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybė (įskaitant Jungtinių Amerikos Valstijų Iždo 
departamento Užsienio lėšų kontrolės biurą (angl. The Office of Foreign Assets Control of the U.S. Department 
of the Treasury), Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė.  

1.2.3. Klientas nepalaiko verslo santykių su juridiniais asmenimis, registruotais teritorijose, kurios pagal savo 
jurisdikciją nebendradarbiauja su Europos Sąjunga tarptautiniu mastu suderintų mokesčių taikymo srityje, taip 
pat nevykdo arba neketina vykdyti sandorių su tikslinėse teritorijose registruotais juridiniais asmenimis (tikslinių 
teritorijų sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 344 „Dėl 
tikslinių teritorijų sąrašo patvirtinimo“); 

1.2.4. Kliento ir (ar) Paskolos negrąžinimo rizika yra priimtino rizikingumo lygio, įskaitant riziką, susijusią su Kliento, jo 
vadovo, savininko, Naudos gavėjo reputacija, o Projektas paraiškos vertinimo metu Paskolos davėjo yra 
pripažintas ekonomiškai pagrįstu ir finansiškai gyvybingu. Rizikingumo lygio bei Projekto ekonominio pagrįstumo 
ir finansinio gyvybingumo vertinimas atliekamas Paskolos davėjo vidaus procedūrų nustatyta tvarka;  

1.2.5. Klientas ir Įmonių grupė (jei Klientas priklauso Įmonių grupei) sprendimo suteikti Paskolą metu nėra patiriantys 
sunkumų, kaip apibrėžta Bendrosios išimties reglamento 2 straipsnio 18 punkte. Paskolos davėjas, siekdamas 
įsitikinti, kad Klientas  ir Įmonių grupė (jei Klientas priklauso Įmonių grupei) sprendimo suteikti Paskolą metu 
nėra patiriantys sunkumų, iki sprendimo suteikti Paskolą patikrina Kliento ir Įmonių grupės (jei Klientas  priklauso 
Įmonių grupei) patvirtintus paskutinių finansinių metų arba paskutinių dvejų (jei vertinama Didelė įmonė) 
finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinius. Paaiškėjus, kad, pagal metinių finansinių ataskaitų 
rinkinius, Klientas  ir Įmonių grupė (jei Klientas  priklauso Įmonių grupei) buvo patiriantys sunkumų, tačiau 
Klientui   pateikus pagrindžiančius dokumentus3, kad iki sprendimo suteikti Paskolą dienos, Klientas ir Įmonių 
grupė (jei Klientas  priklauso Įmonių grupei) nebėra laikomi sunkumų patiriančiais, bus laikoma, kad toks Klientas 
ir Įmonių grupė (jei Klientas  priklauso Įmonių grupei), Paskolos suteikimo metu nėra patiriantys sunkumų 
(atitiktis šiam reikalavimui yra vertinama ir tuomet, kai yra ilginama Paskolos trukmė); 

1.2.6. Paskolos gavėjo nuosavybės rodiklis (nuosavo kapitalo ir viso turto santykis) po Paskolos suteikimo nėra 
mažesnis kaip 0,1 arba 0,15 į nuosavą kapitalą įtraukus akcininkų, susijusių ir (ar) kitų trečiųjų asmenų Paskolos 
gavėjui suteiktas paskolas, subordinuotas INVEGOS paskolos (-ų) atžvilgiu (toliau – trečiųjų asmenų 
subordinuotos paskolos) (be trečiųjų asmenų subordinuotų paskolų nuosavas kapitalas turi būti te igiamas), 
skaičiuojant pagal paskutinių finansinių metų finansinių ataskaitų rinkinį ar paskutinį tarpinį finansinių ataskaitų 
rinkinį, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo 2 straipsnyje. Jeigu pagal 
paskutinių finansinių metų finansinių ataskaitų rinkinį nuosavybės rodiklis po Paskolos suteikimo yra mažesnis 
kaip 0,1 arba 0,15 įtraukus trečiųjų asmenų subordinuotas paskolas, o pagal paskutinį tarpinį finansinių ataskaitų 
rinkinį yra didesnis kaip 0,1 arba 0,15 įtraukus trečiųjų asmenų subordinuotas paskolas, Paskolos gavėjas  
privalo pateikti INVEGAI nuosavybės struktūros pokyčius pagrindžiančius dokumentus (sukauptų nuostolių 

 
3 Paskolos gavėjas turi pagrįsti, kad jis ir Įmonių grupė (jei Paskolos gavėjas  priklauso Įmonių grupei) nėra sunkumų patiriantys, pateikdamas INVEGAI finansinės atskaitomybės už paskutinį praėjusį 
ketvirtį arba mėnesio, ėjusio prieš paraiškos Paskolai gauti pateikimą, paskutinę dieną dokumentus ir, jei per laikotarpį nuo finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo iki sprendimo 
suteikti Paskolą dienos įvyko nuosavybės struktūros (kapitalo, akcijų priedų, perkainojimo rezervų, rezervų) pokyčių, – dokumentus, pagrindžiančius šiuos pokyčius (sukauptų nuostolių padengimo, 
kapitalo padidinimo apmokėjimo, turto vertinimo ir (arba) kitus susijusius dokumentus). 



 

 

4 
 

padengimo, kapitalo padidinimo apmokėjimo, turto vertinimo ir (arba) kitus nuosavybės struktūros pokyčius 
įrodančius dokumentus);  

1.2.7. Paskolos gavėjas neturi arba yra nutraukęs prekybinius įsipareigojimus su Lietuvos Respublikai priešiškų šalių 
(Rusijos Federacija, Baltarusijos Respublika, Rusijos aneksuotas Krymas, Moldovos Respublikos  vyriausybės 
nekontroliuojama Padniestrės teritorija bei Sarkatvelo vyriausybės nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų 
Osetijos teritorijos) fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. Atitiktis šiame papunktyje 
nurodytam reikalavimui vertinama pagal Paskolos gavėjo INVEGAI pateiktą deklaraciją (patvirtinimą apie 
prekybinių įsipareigojimų nutraukimą arba jų neturėjimą); 

1.2.8. yra pateikęs INVEGAI įrodymus, kad prašomai suteikti Paskolai neturi galimybės gauti finansavimo rinkoje iš 
Lietuvoje veikiančių Finansų įstaigų. Norėdamas gauti Paskolą pagal Priemonę Klientas turi pateikti tris 
atsisakymo finansuoti Klientą pažymas (toliau – Pažyma) INVEGAI, pasirašytas Finansų įstaigų ir kuriose 
nurodyta, kad Pažymoje nurodytomis sąlygomis finansavimas Klientui neteikiamas. Visais atvejais bent viena 
Pažyma turi būti pateikiama pasirašyta Lietuvos Respublikoje licencijuoto banko (arba ES ar Europos 
ekonominėje erdvėje licencijuoto užsienio banko filialo, įsteigto Lietuvoje) ar tarptautinės institucijos ir bent viena 
– Finansų įmonės. Pažymos pavyzdinė forma yra patalpinta INVEGOS interneto svetainėje. Įvertinus Klientą ir 
prašomos (galimos) suteikti pagal Priemonę paskolos sumą, Klientui paraiškoje nurodytu elektroninio pašto 
adresu išsiunčiama INVEGOS suformuota Pažymos forma. Tinkama Pažyma laikoma ir finansų įstaigos 
pasirašyta  kitos formos pažyma ar finansų įstaigos raštas, kai joje nurodoma, kad finansavimas Klientui 
neteikiamas INVEGOS Pažymos formoje nurodytomis sąlygomis (paskolos paskirtis, paskolos suma). Tuo 
atveju, jei Klientui iki Paskolos sutarties pasirašymo dienos nepateikia trijų pasirašytų Pažymų ir (ar) finansų 
įstaigų raštų apie nefinansavimą, Paskolos sutartis nepasirašoma; 

1.2.9. nėra valstybės ir (ar) savivaldybės įmonė arba įmonė, kurioje 25 procentus ir daugiau įmonės akcijų, pajų ar 
kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių arba 25 procentus ir daugiau įmonės dalyvių balsų 
tiesiogiai ar netiesiogiai (pagal balsavimo sutartį, balsavimo teisės perleidimo sutartį, įgaliojimą ir pan.) atskirai 
arba kartu turi valstybė ir (ar) savivaldybė. 

 
1.3. Paskolos gavėjo tinkamumo sąlygos, susijusios su valstybės pagalbos teikimu pagal Bendrosios išimties 

reglamentą: 
1.3.1. Paskolos gavėjui gali būti suteikta atitinkamo dydžio valstybės pagalba, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 

651/2014 4 straipsnio 1 dalies s) punkto ir 41 straipsnio nuostatomis; 
1.3.2. Paskolos gavėjo veikla nėra vykdoma žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, kaip tai nurodyta Reglamento 

(ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio  3 dalies a  punkte. 
 
1.4. Paskolos neteikiamos Klientams: 
1.4.1. vykdantiems veiklą žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuje, įskaitant visą žvejybos arba akvakultūros produktų 

gamybos, perdirbimo ir prekybos jais veiklą, kaip tai nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1379/2013 I priede. 

2. Projektui ir jo įgyvendinimui 
keliami reikalavimai 

2.1. Paskolos teikiamos Projektams, kurie atitinka šiuos reikalavimus: 
 

2.1.1. Projektai turi būti įgyvendinami Lietuvos Respublikos teritorijoje. 



 

 

5 
 

2.1.2. Projektą įgyvendinant ant statinio ar jo konstrukcijos dalies, statinys turi priklausyti Paskolos gavėjui nuosavybės 
teise ar kitu teisiniu pagrindu (nuoma (subnuoma), panauda). Statinio valdymas nuosavybės teise ar kito teisinio 
valdymo pagrindo juridinis faktas turi būti įregistruotas VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto registre. Statinio 
nuomos (subnuomos) ar panaudos sutartis turi būti sudaryta ne trumpesniam nei prašomos Paskolos trukmės 
laikotarpiui. 

2.1.3. Projektą įgyvendinant ant žemės, žemės sklypas Paskolos gavėjui turi priklausyti nuosavybės ar nuomos 
(subnuomos), panaudos, registruojant šiuos juridinius faktus VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto registre. 
Žemės sklypo nuomos (subnuomos) ar panaudos sutartis turi būti sudaryta ne trumpesniam nei prašomos 
Paskolos trukmės laikotarpiui. 

2.1.4. Projekto įgyvendinimui ir (ar) Elektrinės priežiūrai  pasitelktas (ar kuris bus pasitelktas) Rangovas privalo turėti 
visus leidimus, licencijas, elektros įrenginių įrengimo ir Energetikos įrenginiams eksploatuoti galiojančius 
atestatus, teisę verstis energetikos įrenginių eksploatavimo veikla bei kita Projekto įgyvendinimui reikalinga 
veikla. Paskolos gavėjas privalo užtikrinti šio reikalavimo atitiktį, pateikdamas Paskolos davėjui patvirtinimą, apie 
šio reikalavimo įvykdymą. 

2.1.5. Tuo atveju, kai tame pačiame prijungimo taške sujungiamos kelios skirtingos atsinaujinančių išteklių energijos 
Elektrinės arba šios Elektrinės ir Energijos kaupimo įrenginys ar įrenginiai, Paskolos gavėjas privalo užtikrinti, 
kad pagal bendrą projektą bus įrengiami atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir  kaupimo įrenginiai (iki skaitiklio) 
kaip vienos investicijos komponentai, t. y. energijos kaupimo įrenginys įrengiamas kartu su naujai įrengiama 
Elektrine pagal bendrą projektą arba prijungiamas prie esamo atsinaujinančios energijos gamybos įrenginio; 
Energijos kaupimo įrenginys kasmet turi absorbuoti ne mažiau kaip 75 proc. visos kaupiamos elektros energijos, 
kaip apibrėžta Bendrosios išimties reglamento 41 str. 1 a) papunktyje. Atitiktis šiame papunktyje nurodytam 
reikalavimui vertinama pagal Paskolos gavėjo Paskolos davėjui pateiktą informaciją (laisvos formos 
patvirtinimą); 

2.1.6. Įgyvendinant Projektą, Paskolos gavėjas turi(-ės) poveikio aplinkai vertinimą, savivaldybės, kurioje numatoma 
statyti ar įrengti Elektrinę, administracijos patvirtinimą, kad planuojamos plėtoti Elektrinės įrengimas ar statyba 
yra galimi, Lietuvos kariuomenės patvirtinimą, kad netaikomi apribojimai projektuoti ir statyti vėjo elektrinę ir kitus 
dokumentus, jei tokie dokumentai reikalingi, atsižvelgiant į įgyvendinamo Projekto specifiką ir planuojamos 
įrengti (pastatyti) Elektrinės rūšį, parametrus, galingumą. Paskolos gavėjas privalo užtikrinti šio reikalavimo 
atitiktį, pateikdamas Paskolos davėjui patvirtinimą, apie šio reikalavimo įvykdymą.  

2.1.7. Įgyvendinant Projektą, Paskolos gavėjas privalo turėti statybą4 leidžiančius dokumentus tais atvejais, kai jie yra 
privalomi5. 

 
4 Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas draudžia įrengti saulės šviesos energijos elektrines ant pastatų, kurie yra kultūros paveldo objektai, stogų ir (ar) fasadų gamtiniuose ir kompleksiniuose 

draustiniuose, valstybiniuose parkuose, biosferos rezervatuose. 

5 Statybos leidimas reikalingas tais atvejais kai jis privalomas LR statybų įstatymo ir jį detalizuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. Leidimas statyti naują Saulės šviesos energijos elektrinę, kurios 
galingumas ≤ 100 kW ir vėjo elektrines, kurių galingumas ≥ 0,5 kW, ≤ 10 kW privalomas, jeigu naujas I grupės nesudėtingasis statinys statomas bent vienoje iš šių teritorijų: kultūros paveldo objekto 
teritorijoje ar jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo vietovėje, kurortuose, Kuršių nerijoje; Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoje (statant vėjo elektrines).  Kiti atvejai, kada privaloma gauti 
statybą leidžiantį dokumentą statinio statybai, nurodyti statybos techniniame reglamente STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir 
perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas”.  
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/585f9850c05211e688d0ed775a2e782a


 

 

6 
 

2.1.8. Tuo atveju, kai Projektą įgyvendina gamintojas, kurio planuojamos įrengti Elektrinės galia yra didesnė nei 100 
kW, bet leistina generuoti į tinklą galia lygi nuliui, Paskolos gavėjas turi turėti VERT leidimą plėtoti elektros 
energijos pajėgumus. 

2.1.9. Tuo atveju, kai investuojama į saulės ir (ar) vėjo elektrinių parkų vystymo projektus, Paskolos gavėjas turi turėti 
VERT leidimą plėtoti elektros energijos pajėgumus, pagal LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 201 
straipsnio 8 dalies nuostatas, turi laikytis 201 straipsnio 81  ir 201 straipsnio 82 dalių veiklos sąlygų (jei toks 
dokumentas yra privalomas). 

2.1.10. Tuo atveju, jei  įgyvendinant Projektą planuojama statyti ir (ar) įsirengti saulės ir (ar) vėjo energiją naudojančią 
elektrinę kartu su Energijos kaupimo įrenginiu Paskolos gavėjas, taip pat turi turėti VERT leidimą plėtoti energijos 
kaupimo pajėgumus ir (ar) energijos kaupimo įrenginio prijungimo sąlygas (jei tokie dokumentai yra privalomi). 

2.1.11. visa statomos ir įrengiamos naujos Elektrinės statybai ir įrengimui naudojama elektrotechninė įranga, įrenginiai, 
konstrukcijos, kabeliai ir kita susijusi įranga atitinka įprastai tokiai įrangai keliamus ES standartus, turi būti nauja, 
iki šiol niekur nenaudota, turi turėti garantinio ir pogarantinio aptarnavimo priežiūros laikotarpį, informaciją apie 
kuriuos Paskolos gavėjas įsipareigoja pateikti Paskolos davėjui pareikalavus. 

3. Su Paraiška teikiami dokumentai ir 
informacija 

Kartu su Paraiška Klientas turi pateiki žemiau nurodytus dokumentus: 
3.1. Dokumentus, susijusius su Kliento identifikavimu, nurodytus INVEGOS tiesioginių paskolų paraiškų ir prašymų 

teikimo bei vertinimo tvarkoje, kuri skelbiama viešai INVEGOS interneto svetainėje https://invega.lt; 
3.2. SVV subjekto statuso deklaraciją (išskyrus atvejį, kai Klientas patvirtina, kad nėra SVV subjektas); 
3.3. Užpildytą Paraiškos priedą Nr. 1 „Kliento veiklos (finansinių) duomenų detalizacijos formą“; 
3.4. Verslo planą, kuriame būtų aprašyta vykdoma ir (ar) planuojama vykdyti veikla, statomos ir (ar) įrengiamos 

Elektrinės parametrai, rūšis, planuojami prijungimo etapai, įskaitant investicijų į saulės ir (ar) vėjo elektrines 
pagrindimą ir pan., esama ir prognozuojama finansinė būklė, siūlymas dėl Paskolos įmokų mokėjimo grafiko 
išdėstymo ir užtikrinimo priemonių, investicijų aprašymas ir investicijas pagrindžiantys dokumentai, jei tokie 
investiciją pagrindžiantys dokumentai yra, pvz., statybą leidžiantis dokumentas, Elektrinės prijungimo techninės 
sąlygos, leidimai, licencijos, reikalingos veiklai vykdyti ar projektui įgyvendinti, statomos (įrengiamos) Elektrinės 
įrenginio parametrai, rūšis, planuojami prijungimo etapai ir pan., Taip pat turi būti pateiktos finansinės veiklos 
prognozės (skaičiavimai), atspindintys Kliento galimybę laiku mokėti įmokas pagal visus esamus ir būsimus Kliento 
finansinius įsipareigojimus visam Paskolos terminui. Rengiant verslo planą siūloma vadovautis VšĮ Inovacijų 
agentūros rekomenduojama verslo plano struktūra; 

3.5. Einamųjų finansinių metų tarpinį paskutinio ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinį, jei nuo einamojo ketvirčio pradžios 
yra praėję 40 kalendorinių dienų. Tuo atveju jei nuo einamojo ketvirčio pradžios nėra praėję 40 kalendorinių dienų, 
turi būti teikiamas ketvirčio, ėjusio prieš paskutinį ketvirtį, finansinių ataskaitų rinkinys arba lygiaverčiai dokumentai, 
kai įmonės veikia trumpiau nei vienerius metus;  

3.6. Privataus finansuotojo ketinimo dalyvauti Projekto finansavime raštą. Raštas teikiamas tuo atveju, kai Privatus 
finansuotojas ketina suteikti paskolą. INVEGAI pareikalavus, Privatus finansuotojas (netaikoma, kai Privatus 
finansuotojas yra finansų įstaiga) turi įrodyti, kad yra finansiškai pajėgus dalyvauti Projekto finansavime ir pagrįsti 
skolinamų lėšų kilmę. Jei  Klientas ketina Projekto finansavime dalyvauti nuosavomis lėšomis, tokiu atveju ši 
informacija turi būti pagrindžiama verslo plane ir pateikiami nuosavų lėšų kilmę pagrindžiantys dokumentai;  

https://invega.lt/doclib/cpxo3vrihg3hym46dncshrxdnwgey1bq
https://invega.lt/doclib/cpxo3vrihg3hym46dncshrxdnwgey1bq
https://invega.lt/


 

 

7 
 

3.7.  Dokumentus, reikalingus Elektrinės prijungimui6 įskaitant: 
3.7.1. Galiojančias Elektrinės prijungimo prie energetikos tinklų prijungimo sąlygų ir (ar) prijungimo sutarties (jei turi) ir 

(ar) VERT leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus kopijas (planuojama įrengti Elektrinė turi būti 
saulės ir (ar) vėjo elektrinė). Tuo atveju, jei Klientas yra gamintojas, kurio planuojamos statyti ar įrengti saulės 
elektrinės įrengtoji galia ne didesnė kaip 100 kW, o leistina generuoti į tinklą galia lygi nuliui, pateikiamas 
įsipareigojimas pastatyti saulės elektrinę (taikoma Ūkininkui, nurodytam Aprašymo 1.1.2 papunktyje); 

3.7.2. Galiojančio VERT leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus pagal Lietuvos Respublikos 
atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 201 straipsnio 8 dalyje nustatytas nuostatas, kopiją (taikoma MVĮ 
arba didelei įmonei, nurodytai Aprašymo 1.1.1 papunktyje);  

3.7.3. Galiojančio VERT leidimo plėtoti energijos kaupimo pajėgumus ir (ar) energijos kaupimo įrenginio prijungimo 
sąlygas (jei tokie dokumentai yra privalomi ir Klientas tokius dokumentus turi Paraiškos pateikimo metu); 

3.7.4. Statybą leidžiantį dokumentą (jo numeris ir data ir nuoroda į jį), kai Klientas  tokį dokumentą turi Paraiškos 
pateikimo metu ir jei tokie dokumentai yra privalomi. 

3.8. Dokumentus, įrodančius žemės sklypo, ant kurio planuojama statyti Elektrinę valdymą nuosavybės teise ar kitu 
teisėtu pagrindu, kai Klientas  tokį dokumentą turi Paraiškos pateikimo metu. Žemės sklypo teisėto valdymo 
laikotarpis turi būti ne trumpesnis nei Paskolos sutarties galiojimo terminas.  

3.9. Dokumentus, įrodančius pastato, statinio ar jo konstrukcijos dalies, ant kurių planuojama įrengti Elektrinę, valdymą 
nuosavybės teise ar kitu teisėtu pagrindu, kai Klientas  tokį dokumentą turi Paraiškos pateikimo metu. Statinio ar 
jo konstrukcijos dalies teisėto valdymo laikotarpis turi būti ne trumpesnis nei Paskolos sutarties galiojimo terminas. 

3.10. Patvirtintas finansinių ataskaitų kopijas už dvejus paskutinius finansinius metus ar nuo Kliento  veiklos pradžios, 
jei Klientas  veikia trumpiau nei dvejus metus (taikoma, kai Paraišką teikiantis Klientas yra Ūkininkas). 

3.11. Ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo kopiją (taikoma, kai Klientas yra Ūkininkas).  
3.12. Kitus su Projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus ar informaciją. 

4. Pabaigus įgyvendinti Projektą turi 
būti pateikta 

4.1. Tuo atveju, kai Paskola teikiama Ūkininkui Elektrinės statybai ar įsirengimui, įgyvendinus Projektą pateikiami: 
prijungimo prie elektros tinklo sutarčių kopija, VERT galutinė techninės būklės pažyma gamybai (kai privaloma) ar 
VERT leidimo gaminti kopija (kai privaloma), atnaujinto elektros tinklų nuosavybės ribų akto kopija ir (ar) kiti 
dokumentai, pagal kuriuos galima identifikuoti, kad Paskolos gavėjas (Ūkininkas) įsirengė Elektrinę ir laikomas 
Gaminančiu vartotoju arba gamintoju, kurio leistina generuoti galia lygi nuliui, statybos užbaigimą įrodančių 
dokumentų kopijas. 

4.2. Tuo atveju, kai Paskola teikiama įmonėms, investuojančioms į gaminančių vartotojų saulės ir (ar) vėjo elektrinių 
parkų vystymo projektus, įgyvendinus Projektą turi pateikti VERT leidimo gaminti elektros energiją elektrinėje kopiją, 
VERT leidimo generuoti energiją iš energijos kaupimo įrenginių kopiją ir statybos užbaigimą įrodančius dokumentus. 

5. Paskolos paskirtis 5.1. Paskola teikiama Ūkininkui, kuris stato ar įrengia Elektrinę savo vartojimo reikmėms ar ūkio poreikiams ar MVĮ arba 
didelei įmonei, kuri investuoja į gaminančių vartotojų saulės ir (ar) vėjo elektrinių parkų vystymo projektus, kaip 
nustatyta Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 201 straipsnio 8 ir 81 dalyse (toliau – Projektas). 

5.2. Paskolos gavėjas gautą Paskolą gali naudoti tik  Tinkamoms finansuoti Projekto išlaidoms finansuoti. Projektas, dėl 
kurio finansavimo kreipiamasi pagal Priemonę, turi atitikti Priemonės finansavimo sąlygose nurodytus reikalavimus.  

 
6 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 patvirtintu Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų 
tvarkos aprašo bei galiojančiais ESO pasinaudojimo elektros skirstomaisiais tinklais tvarkos aprašu ir Litgrid AB pasinaudojimo perdavimo elektros tinklais tvarkos aprašu. 



 

 

8 
 

5.3. Paskolos lėšomis finansuojamų išlaidų tinkamumu įsitikinama iš Paskolos gavėjo pateiktos paraiškos ir verslo plano 
(projekto aprašymo). Už Paskolos panaudojimą pagal Paskolos sutartyje nurodytą paskirtį atsakingas Paskolos 
gavėjas. 

6. Tinkamos finansuoti Projekto 
išlaidos 

6.1. Tinkamomis finansuoti pripažįstamos tik tos išlaidos, kurios yra patirtos ne anksčiau kaip po paraiškos pateikimo 
INVEGAI dienos. Projekto išlaidos yra tinkamos finansuoti, kai išlaidas pagrindžiantys dokumentai išrašomi 
Paskolos gavėjui arba Paskolos gavėjo įgaliotam asmeniui po Paraiškos pateikimo. Paskolos lėšomis gali būti 
apmokamos šios Projekto ir su jo įgyvendinimu susijusios išlaidos: 

6.1.1. Žemės sklypo sutvarkymas, infrastruktūros ir inžinerinių tinklų bei sistemų žemės sklype įrengimas ir (ar) 
sutvarkymas ir apsaugos įrengimo darbai (įskaitant sklypo aptvėrimo, apšvietimo išlaidas) (jei saulės ir (ar) vėjo 
elektrinė statoma ant žemės); 

6.1.2. Saulės ir (ar) vėjo elektrinės ir reikalinga įsigyti susijusi elektrotechninė įranga, konstrukcijos, kabeliai bei susiję 
montavimo (derinimo) darbai ir kiti susiję saulės ir (ar) vėjo elektrinės statybos darbai pagal sudarytas turto 
įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar) paslaugų atlikimo, rangos sutartis; 

6.1.3. Elektros kabelio tiesimo darbai iki saulės ir (ar) vėjo elektrinės prijungimo vietos; 
6.1.4. Energijos skirstymo ir (ar) perdavimo operatoriaus tinklo dalies reikalingos investicijos pagal prisijungimo sąlygas, 

įskaitant Elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomojo ir (arba) perdavimo tinklo paslaugos mokestį 
(įmoką)7 pagal prisijungimo sąlygas (sutartį); 

6.1.5.  Elektros energijos kaupimo įrenginiai, skirti Paskolos gavėjo reikmėms, ir (ar) jų sistemos įrengimo darbai, jei 
tenkinamos Reglamento (ES) Nr. 651/2014 41 straipsnio 1a dalies sąlygos, t. y. abu elementai yra vienos 
investicijos komponentai arba kai Energijos kaupimo įrenginys prijungiamas prie esamo atsinaujinančiosios saulės 
ir (ar) vėjo energijos gamybos įrenginio. Paskolos gavėjas įsipareigoja, kad Energijos kaupimo įrenginyje kaupiama 
elektros energija iš tiesiogiai prijungtos saulės ir (ar) vėjo elektrinės sudarys ne mažiau kaip 75 proc. visos 
kaupiamos elektros energijos. 

7. Nefinansuotinos Projekto išlaidos  7.1.  Paskolos lėšos negali būti naudojamos: 
 

7.1.1. išlaidoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) ar finansuojamos iš Europos Sąjungos fondų, kitų Europos 
Sąjungos finansinės paramos priemonių ir (ar) kitos tarptautinės paramos ar nacionalinių lėšų, jei visas lėšas 
kartu sudėjus su  Paskolos lėšomis, išlaidos būtų finansuotos daugiau nei 100 procentų tinkamų Projekto išlaidų 
vertės;  

7.1.2. paraiškos Paskolai bei verslo plano parengimo išlaidoms padengti; 
7.1.3. žemės įsigijimo ir (ar) nuomos ir su tuo susijusios išlaidos; 

 
7 Prijungimo įmoka reglamentuojama Elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2011 m. liepos 29 

d. nutarimu Nr. O3-235 ir yra lygi rangovo, laimėjusio operatoriaus paskelbtą viešąjį pirkimą dėl vartotojo elektros energijos įrenginių prijungimo prie tinklo, atliktų darbų bei operatoriaus ir (ar) rangovo 
sunaudotų medžiagų ir kitų išlaidų, tiesiogiai susijusių su vartotojo elektros įrenginių prijungimu, faktinei kainai arba faktinėms elektros tinklų įrengimo sąnaudoms ar jų daliai, kai gamintojas ar gaminantis 
vartotojas, suderinęs su skirstomųjų tinklų ar perdavimo sistemos operatoriumi, įrengia, stato ir (ar) rekonstruoja šiuos elektros tinklus ir organizuoja jų įrengimo, statybos ir (ar) rekonstrukcijos darbus.. 
Apskaičiuojant elektros energijos įrenginių prijungimo įmoką (preliminarią ir galutinę įmoką apskaičiuoja tinklo operatorius) yra vertinama darbų kaina ir tik naujai įsigytų įrenginių, kurie anksčiau nebuvo 
naudoti kitų tinklo naudotojų prijungimo metu, faktinė kaina.  



 

 

9 
 

7.1.4. Projektui, kuris pradėtas įgyvendinti iki Paraiškos pateikimo dienos, t. y. iki Paraiškos pateikimo dienos jau 
pasirašyta (-os) sutartis (-ys) ir (arba) apmokėta sąskaita dėl Projektui reikalingo turto įsigijimo, prekių tiekimo ir 
(ar) paslaugų atlikimo, rangos darbų pradėjimo; 

7.1.5. atsiskaitymams su Rusijos Federacijoje, Baltarusijos Respublikoje, Rusijos Federacijos aneksuotame Kryme, 
Moldovos Respublikos Vyriausybės nekontroliuojama Padniestrės teritorijoje bei Sakartvelo Vyriausybės 
nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijoje  registruotais fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis; 

7.1.6. Išlaidoms, kurios nėra Tinkamos finansuoti Projekto išlaidos. 
7.1.7. šioms veikloms finansuoti: distiliuotų alkoholinių gėrimų didmeninės prekybos, ginklų ir šaudmenų specializuotos 

mažmeninės prekybos (veiklos kodas pagal Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus įsakymu 
tvirtinamą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.) (toliau – EVRK 2 red.) 47.78.30 poklasį), tabako 
gaminių gamybos ir (ar) jų didmeninės prekybos (visi veiklos kodai pagal EVRK 2 red. 12 skyrių ir 46.35 klasę), 
azartinių žaidimų ir lažybų organizavimo (visi veiklos kodai pagal EVRK 2 red. 92 skyrių). 

7.2. Pasirengimo Elektrinės statybai ir prijungimo dokumentacijos parengimo darbų išlaidos gali būti patirtos ir iki 
Paraiškos pateikimo, bet jos nėra finansuojamos kaip Tinkamos finansuoti Projekto išlaidos.  

8. Paskolos sutarties sudarymo 
mokestis 

8.1. Paskolos gavėjas moka 0,4 proc. dydžio Paskolos sutarties sudarymo vienkartinį mokestį nuo Paskolos sumos, 
bet ne mažiau kaip 500 Eur. 

8.2. Paskolos sudarymo mokestis pagal Paskolos davėjo išrašytą sąskaitą mokamas prieš Paskolos sutarties 
pasirašymą.  

8.3. Paskolos sutarties sudarymo mokestis laikomas INVEGOS fondo pajamomis.  

9. Paskolos sutarties sąlygų keitimo 
mokestis 

9.1. Jeigu Paskolos sutarties esminių sąlygų (didinančios Kliento, Projekto ir (ar) Paskolos negrąžinimo riziką) ar įmokų 
mokėjimo grafiko keitimą inicijuoja Paskolos gavėjas, už Paskolos sutarties sąlygų keitimą mokamas 0,05 proc. 
mokestis nuo finansavimo likučio, bet ne mažiau nei 100 Eur ir ne daugiau nei 3000 Eur 

9.2. Jeigu Paskolos sutarties ar įmokų mokėjimo grafiko pakeitimą inicijuoja Paskolos gavėjas ir keičiamos neesminės 
Paskolos sutarties sąlygos, nedidinančios Paskolos gavėjo, Projekto ir (ar) Paskolos negrąžinimo rizikos, taikomas 
50 Eur mokestis. 

9.3. Mokestis sumokamas po prašymo pakeisti Paskolos sutarties sąlygas ar įmokų Mokėjimo grafiką pateikimo. 
9.4. Paskolos sutarties sąlygų ir įmokų Mokėjimo grafiko pakeitimas atliekamas po Paskolos sutarties sąlygų keitimo 

mokesčio sumokėjimo.  
9.5. Paskolos sutarties sąlygų ar įmokų mokėjimo grafiko pakeitimo mokestis laikomas INVEGOS fondo pajamomis.  

10. Tinkamumo laikotarpis Paskolos teikiamos Reglamento (ES) Nr. 651/2014  taikymo laikotarpiu. 

11. Paskolos valiuta Visos sumos išreikštos eurais. Visi mokėjimai pagal Paskolos sutartį atliekami eurais. 

12. Privataus finansuotojo 
dalyvavimas Projekto 
įgyvendinime 

12.1. Įgyvendinant Projektą turi būti naudojamos ir Privataus finansavimo lėšos. 
12.2. Projekte turi būti išlaikytas nustatytas Privataus finansavimo ir Paskolos lėšų santykis. Ne mažiau kaip 20 proc. 

Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus, kai Paskolos gavėjas yra 
ne PVM mokėtojas) finansuojama Privataus finansavimo lėšomis, tarp jų ne mažiau kaip 10 proc. Projekto 
Tinkamų finansuoti išlaidų turi sudaryti nuosavos paties Paskolos gavėjo lėšos. Paskolos davėjo suteikiamos 
Paskolos suma negali viršyti 80 proc. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų (suma skaičiuojama be PVM, išskyrus 
tuos atvejus kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas). Paskolos gavėjas savo iniciatyva ir savo, ir (arba) kitų 
šaltinių lėšomis gali prisidėti prie Projekto įgyvendinimo didesne, nei reikalaujama, lėšų suma. 



 

 

10 
 

12.3. Privataus finansavimo lėšos, skirtos Projekto finansavimui, negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja 
valstybė ir (ar) savivaldybės, Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos 
priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir šiam finansavimui gauti negali būti suteikta valstybės pagalba 
(pvz., garantijos).  

13. Paskolos trukmė 13.1. Paskolos sutarties terminas negali būti ilgesnis kaip 180 mėnesių (įskaitant Paskolos grąžinimo atidėjimo 
laikotarpį),  kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti saulės elektrinę arba investuoja į gaminančių 
vartotojų saulės elektrinių parkų vystymo projektus. 

13.2. Paskolos sutarties terminas negali būti ilgesnis kaip 240 mėnesių (įskaitant Paskolos grąžinimo atidėjimo 
laikotarpį), kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti vėjo elektrinę arba  investuoja į gaminančių vartotojų 
vėjo elektrinių parkų vystymo projektus. 

13.3. Paskolos gavėjas gali Paskolą ar jos dalį grąžinti anksčiau nei Paskolos sutartyje nurodytas Paskolos laikotarpis 
be jokių papildomų mokesčių. 

14. Paskolos išmokėjimo terminas 14.1. Paskolos lėšų išmokėjimo terminas:  
14.1.1. ne ilgesnis nei 36 mėnesiai nuo Paskolos sutarties pasirašymo kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti 

saulės elektrinę arba investuoja į gaminančių vartotojų saulės elektrinių parkų vystymo projektus; 
14.1.2. ne ilgesnis nei 48 mėnesiai nuo Paskolos sutarties pasirašymo kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti 

vėjo elektrinę arba investuoja į gaminančių vartotojų vėjo elektrinių parkų vystymo projektus. 
14.2. Paskolos išmokėjimo terminas gali būti pratęsiamas neviršijant maksimalaus termino Paskolos davėjo ir Paskolos 

gavėjo susitarimu, kuriuo keičiama Paskolos sutartis, ir Paskolos gavėjui sumokėjus Paskolos davėjo nustatytą 
Paskolos sutarties sąlygų pakeitimo mokestį. 

15. Avansas  15.1. Paskolos davėjo sprendimu avansiniai mokėjimai yra galimi pagal išankstinę sąskaitą faktūrą arba sutartį ir gali 
siekti ne daugiau kaip 30 proc. nuo Tinkamų finansuoti Projekto išlaidų sumos. Paskolos davėjas, įvertinęs 
Projekto riziką, gali pareikalauti avansinio mokėjimo grąžinimo garantijos – Lietuvos Respublikoje ar užsienyje 
registruoto banko garantijos, draudimo bendrovės laidavimo rašto ar papildomo turto įkeitimo.  

15.2. Esant objektyvioms aplinkybėms, Paskolos davėjo sprendimu gali būti taikoma didesnė nei 30 proc. avansinių 
mokėjimų dalis su sąlyga, kad bus pateikta avansinio mokėjimo grąžinimo garantija. 

16. Paskolos grąžinimo būdas Linijinis.  
Atsižvelgiant į Paskolos gavėjo prognozuojamus srautus ar kitas Paskolos vertinimo metu nustatytas aplinkybes, įmokų 
mokėjimo grafikas gali būti išdėstomas nelygiomis dalimis. 

17. Paskolos užtikrinimo priemonės Už Paskolos lėšas finansuojamas ilgalaikis turtas ar kitas lygiavertis ilgalaikis turtas (t. y. ne mažesnės vertės nei 

Paskolos lėšomis finansuojamas turtas) turi būti pirminiu įkeitimu įkeistas Paskolos davėjo naudai. Paskolos davėjas 

įvertina už Paskolos lėšas įsigyjamo turto tinkamumą ir Paskolos gavėjo pajėgumą gražinti Paskolą. Tuo atveju, jeigu 

dėl už Paskolos lėšas įsigyjamo ilgalaikio materialiojo turto mažo likvidumo ar teisinių kliūčių jis yra neįkeičiamas, 

Paskolos davėjas kreipiasi į Paskolos gavėją dėl kitos priimtinos Paskolos grąžinimą užtikrinančios priemonės. 

Visas išlaidas, susijusias su  Paskolos užtikrinimo priemonių įforminimu (turto vertinimo, notaro paslaugų mokesčiai ir 
kt.), apmoka Paskolos gavėjas. 

18. Paskolos suma vienam Paskolos 
gavėjui ir Projektui 

18.1. Vienam Paskolos gavėjui iš Priemonės lėšų gali būti suteikiamos kelios Paskolos, tačiau bendra Paskolų suma 
negali būti didesnė nei 10 000 000 Eur (dešimt milijonų eurų);  



 

 

11 
 

18.2. Suteikiamos paskolos suma Paskolos gavėjui ar įmonių grupei (jei paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) 
negali viršyti 10 000 000 Eur (dešimt milijonų eurų); 

18.3. Galimas suteikti Paskolos dydis vienam Paskolos gavėjui apskaičiuojamas atsižvelgiant į galimą suteikti 
valstybės pagalbos dydį;  

18.4. Tinkamų finansuoti Projekto išlaidų dalis, kurios nepadengia Paskolos lėšos, turi būti finansuojama Privataus 
finansavimo lėšomis. 

19. Palūkanų norma 19.1. Tais atvejais, kai Paskola skiriama Ūkininkams, siekiantiems statyti ir (ar) įsirengti saulės  ir (ar) vėjo elektrinę,  
metinė palūkanų norma nustatoma kaip kintamos palūkanos: 1 proc. fiksuota marža ir 6 mėn. EURIBOR (esant 
neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0 proc.). 

19.2. Tais atvejais, kai Paskola skiriama Paskolos gavėjams, investuojantiems į gaminančių vartotojų saulės ir (ar) vėjo 
elektrinių parkų vystymo projektus, metinė palūkanų norma nustatoma kaip kintamos palūkanos: 2,5 proc. 
fiksuota marža ir 6 mėn. EURIBOR (esant neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR 
reikšmė lygi 0 proc.). 

20. Probleminių Paskolų 
administravimas 

20.1. Paskola laikoma problemine, kai:  
20.1.1. Paskolos gavėjui iškeliama nemokumo (restruktūrizavimo ar bankroto) byla arba yra likviduojamas;  
20.1.2. Paskolos gavėjas 90 (devyniasdešimt) ir daugiau kalendorinių dienų neįvykdo finansinių įsipareigojimų pagal 

Paskolos sutartį (t. y. negrąžina Paskolos dalies ir (ar) nesumoka palūkanų). 
20.2. Jei Paskola tampa problemine, INVEGA, vadovaudamasi savo vidinėmis procedūromis, turi teisę Paskolos 

sutartyje nustatytais atvejais ir tvarka, vienašališkai, nesikreipdama į teismą, nutraukti Paskolos sutartį ir 
pareikalauti nedelsiant grąžinti Paskolą (jos dalį) kartu su mokėtinomis palūkanomis ir kitomis pagal Paskolos 
sutartį mokėtinomis sumomis. Iki Paskolai tapus problemine, Paskolos gavėjui susiduriant su finansiniais 
sunkumais vykdyti savo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį, Paskolos gavėjas ne vėliau nei per 30 (trisdešimt) 
dienų nuo finansinių įsipareigojimų nevykdymo pradžios, turi teisę kreiptis į INVEGĄ dėl Paskolos 
restruktūrizavimo, o INVEGA skolininko įsipareigojimų vykdymo atžvilgiu, vadovaudamasi savo vidinėmis 
procedūromis, turi teisę prašyti pateikti papildomas prievolės užtikrinimo priemones už Paskolos įmokų mokėjimo 
grafiko pakeitimą ir skolos dengimo grafiko sudarymą. 

21. Valstybės pagalbos teikimas ir 
apskaičiavimas 

Suteikta pagalba Paskolos atveju išreiškiama bendruoju subsidijos ekvivalentu (toliau – BSE).  
BSE apskaičiuojamas pagal formulę: 
 
BSE = K x T x ((N proc.+ R) – M proc.), kurioje: 
K – Paskolos suma, eurais; 
T – Paskolos laikotarpis, kai Paskolos gavėjas naudojasi ar gali naudotis Paskolos lėšomis, išreikštas metais; 
N – Europos Komisijos kiekvieno mėnesio pirmą kalendorinę dieną skelbiama bazinė palūkanų norma interneto 
svetainėje: 
http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html 
R – Europos Komisijos komunikate nustatyta marža; 
M – metinė palūkanų norma, taikoma Paskolos gavėjui (Paskolos sutartimi nustatyta palūkanų norma). 
 
Pagalba diskontuojama vadovaujantis Bendrosios išimties reglamento 7 straipsnio 3 dalimi, taikant Europos Komisijos 
komunikate nustatytą diskonto dydį, pagalbos suteikimo momentu. 

http://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/reference_rates.html


 

 

12 
 

 

22. Galimo Valstybės pagalbos 
dydžio nustatymas 

Apskaičiavus BSE, įvertinama, ar jis neviršys didžiausio galimo pagalbos dydžio, kuris apskaičiuojamas taip: 
 
D = K x L, kurioje:  
D – didžiausias galimas suteikti valstybės pagalbos dydis eurais; 
K – tinkamų finansuoti išlaidų, kurios apmokamos Paskolos lėšomis ir prie kurių prisideda privatus finansuotojas, suma 
eurais; 
L – didžiausias galimas pagalbos intensyvumas (žr. lentelę Nr.1 Didžiausias galimas valstybės pagalbos intensyvumas). 
 
Lentelė Nr.1 Didžiausias galimas valstybės pagalbos intensyvumas 
 

Labai mažos ir mažos įmonės 
(įskaitant Ūkininkus, priskiriamus 

labai mažoms ir mažoms 
įmonėms) 

Vidutinės įmonės  
(įskaitant Ūkininkus, priskiriamus 

vidutinėms įmonėms) 

Įmonės nepriskiriamos MVĮ  
(įskaitant Ūkininkus, 
nepriskiriamus MVĮ) 

65 proc. 55 proc. 45 proc. 

 
Apskaičiavus Paskolos subsidijos ekvivalentą, kaip nurodyta Schemos 14 punkte, įvertinama, ar jis neviršys didžiausio 
galimo suteikti valstybės pagalbos dydžio, nustatyto Reglamento (ES) Nr. 651/2014 4 straipsnio 1 dalies s punkte. Jeigu 
Paskolos subsidijos ekvivalentas viršija didžiausią galimą suteikti valstybės pagalbos dydį, atitinkamai yra keičiamos 
Paskolos suteikimo sąlygos (Paskolos suma, Paskolos laikotarpis, Paskolos palūkanų normos dydis). 
 

23. Valstybės pagalbos sumavimas Teikiama valstybės pagalba sumuojama, kaip tai nurodyta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnyje. 

24. Pažeidimas Nustačius Pažeidimą, Paskolos davėjas privalo susigrąžinti Paskolą kartu su palūkanomis, kaip nurodyta Aprašymo 26  
punkte „Kitos sąlygos“. 

25. Viešinimas Paskolos davėjas informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto svetainėje https://invega.lt, taip pat, savo 
iniciatyva, gali taikyti ir kitas Priemonės viešinimo priemones. Paskolos gavėjų sąrašai skelbiami Paskolos davėjo 
interneto svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta tvarka. 
Paskolos gavėjas, informuodamas apie įgyvendinamą Projektą, privalo nurodyti, kad finansavimas Projektui yra 
skiriamas iš INVEGOS fondo lėšų. 

26. Kitos sąlygos 26.1. Jei paskola Paskolos gavėjui buvo nepagrįstai išmokėta, nes Paskolos gavėjas pateikė neteisingą informaciją ir 
(ar) dokumentus, ir (ar) nuslėpė informaciją, turinčią reikšmės sprendimo dėl paskolos priėmimui, Paskolos gavėjas 
privalo grąžinti Paskolos davėjui visą nepagrįstai gautą paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis palūkanomis 
(Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, nustatytomis Komisijos pranešime dėl dabartinių valstybės 
pagalbos susigrąžinimo palūkanų normų ir taikomų orientacinių bei diskonto normų, paskelbtų vadovaujantis 2004 
m. balandžio 21 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 794/2004 įgyvendinančio Tarybos reglamentą (ES) Nr. 
2015/1589, nustatantį išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio taikymo taisykles, su visais 

https://invega.lt/


 

 

13 
 

pakeitimais 10 straipsniu (sprendimo dėl Paskolos suteikimo dienai), kurios skaičiuojamos nuo nepagrįstai 
išmokėtos Paskolos suteikimo Paskolos gavėjui dienos iki jos susigrąžinimo dienos. 

26.2. Jei Paskolos gavėjui buvo suteikta neteisėta pagalba arba nesuderinama pagalba, Paskolos gavėjas privalo 
grąžinti suteiktą neteisėtą pagalbą arba nesuderinamą pagalbą, t. y. visą suteiktą ir negrąžintą Paskolą su Paskolos 
sutartyje nustatytomis palūkanomis (Paskolos grąžinimo dienai) ir su palūkanomis, kaip nustatyta Reglamente 
(ES) 2015/1589., Vadovaujantis Konkurencijos įstatymo 551 straipsnio nuostatomis, Paskolos gavėjas privalo jam 
suteiktą pagalbos sumą sugrąžinti savanoriškai arba ši suma išieškoma ne ginčo tvarka. 

26.3. Be kitų nuostatų, Paskolos sutartyje nustatomos šios sąlygos: Paskolos sutarties šalių teisės ir pareigos, Paskolos 
gavėjo įsipareigojimai, Paskolos lėšų išmokėjimo tvarka, Paskolos sutarties sąlygų keitimo ir nutraukimo galimi 
atvejai ir tvarka, finansinių ir nefinansinių įsipareigojimų nevykdymo pasekmės bei kitos sąlygos. Paskolos sutartyje 
taip pat bus nustatyta, kad Paskolos gavėjas bus įpareigotas sudaryti galimybę INVEGOS atstovams atlikti 
Pažeidimo tyrimą.  

26.4. Paskolos sutarties vykdymo laikotarpiu pasikeitus taikytiniems teisės aktams, Paskolos sutarties šalims bus 
taikomos aktualių galiojančių teisės aktų nuostatos.  

 

 

_______________________________ 

  



 

 

14 
 

 Aprašymo priedas Nr. 1 
 

Reglamentuojantys teisės aktai 
 
 

1. Europos Sąjungos (toliau – ES) teisės aktai ir gairės: 
 

1.1. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su v idaus rinka taikant 
Sutarties 107 ir 108 straipsnius su  paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. birželio 23 d. Komisijos reglamentu (ES) 2023/1315 (Bendrosios 
išimties reglamentas); 
1.2. 2008 m. sausio 19 d. Europos Komisijos komunikate dėl orientacinių ir diskonto normų nustatymo metodo pakeitimo (2008/C 14/02) (Europos 
Komisijos komunikatas) kiti Priemonei taikytini ES teisės aktai, direktyvos, gairės ir kt. 
 

2. Nacionaliniai teisės aktai ir dokumentai:  
 

2.1. Lietuvos Respublikos nacionalinės plėtros įstaigos įstatymas;  
2.2. Lietuvos Respublikos ūkininko ūkio įstatymas; 
2.3. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas (toliau – SVV įstatymas); 
2.4. Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios atskaitomybės įstatymas; 
2.5. Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymas; 
2.6. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 
2.7. Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas; 
2.8. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas; 
2.9. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 
2.10. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas; 
2.11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimas Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo fondo įstatymo įgyvendinimo“; 
2.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ 

veiklos;  
2.13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. rugpjūčio 7 d. nutarimas Nr. 829 „Dėl Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklių 

patvirtinimo"; 
2.14. 2009 m. balandžio 7 d. finansavimo sutartis Nr. 11K-015/8-175, sudaryta tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos ir uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ dėl kontroliuojančiojo INVEGOS fondo steigimo; 
2.15. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. liepos 13 d. Įsakymas Nr.4-387 „Dėl skatinamosios finansinės priemonės 

„Tiesioginės paskolos, skirtos atsinaujinančių išteklių energetikos projektams finansuoti“ schemos patvirtinimo“ patvirtinta schema; 
2.16. Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. 4-119 „Dėl smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos 

aprašo ir smulkiojo ar vidutinio verslo statuso deklaracijos formos patvirtinimo“; 
2.17. Įgyvendinant Priemonę taikomi ir kiti, su Priemone ir skatinamųjų finansinių priemonių įgyvendinimu susiję, nacionaliniai taikytini teisės aktai, 

taisyklės, rekomendacijos, gairės ir jų pakeitimai, Paskolos davėjo vidaus procedūros ir tvarkos. 
_______________________________  



 

 

15 
 

 

 Aprašymo priedas Nr. 2 
 
 

Aprašyme vartojamos sąvokos 
  

AEI  Atsinaujinantys energijos ištekliai. 

Didelė įmonė Įmonė, kuri nelaikoma labai maža, maža ar vidutine įmone, kaip tai apibrėžta SVV įstatyme. 

Elektrinė Nuosavybės teise ar kitais teisiniais pagrindais asmens valdoma visuma tarpusavyje technologiškai susijusių elektros 
energijos gamybos įrenginių ir jų technologinių priklausinių, skirtų saulės ir (ar) vėjo elektros energijai gaminti ar 
kogeneracijai, įskaitant kaupimo įrenginius, jei tokie įrengiami. 

Energijos kaupimo 
įrenginys 

Elektros energetikos sistemos įrenginys, kuriame kaupiama energija. 

Europos Komisijos 
komunikatas  

2008 m. sausio 19 d. Europos Komisijos komunikate dėl orientacinių ir diskonto normų nustatymo metodo pakeitimo (2008/C 
14/02). 

Finansų įmonė Kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme. 

Finansų įstaiga Kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme. 

Gaminantis vartotojas Elektros energiją iš atsinaujinančių išteklių gaminantis vartotojas – elektros energijos vartotojas, gaminantis elektros energiją 
iš atsinaujinančių išteklių elektros energijos gamybos įrenginiuose, valdomuose nuosavybės teise ar kitais teisėtais 
pagrindais, savo reikmėms ir ūkio poreikiams tenkinti ir turintis teisę pagamintą, bet savo reikmėms ir ūkio poreikiams 
nesuvartotą elektros energiją patiekti į elektros tinklus Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 
nustatyta tvarka. 

Hibridinė elektrinė Tame pačiame elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų taške į sistemą sujungtos kelios skirtingas atsinaujinančių 
išteklių saulės ir (ar) vėjo energijos rūšis naudojančios elektrinės arba šios elektrinės ir energijos kaupimo įrenginys ar 

įrenginiai. 
Įmonių grupė Suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios atskaitomybės įstatyme. 

INVEGA UAB „Investicijų ir verslo garantijos”, kuri Priemonę įgyvendina ir Paskolas teikia kaip INVEGA fondo valdytoja.  

Klientas  Asmuo, atitinkantis Priemonės sąlygų aprašyme jam keliamus reikalavimus, kuris yra pateikęs paraišką ir privalomus pateikti 
dokumentus Paskolai gauti INVEGAI įgyvendinant Priemonę.   

Kredito įstaiga Bankas, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos bankų įstatyme, ar kredito unija, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos 
kredito unijų įstatyme. 

Leistina generuoti galia Didžiausia aktyvioji galia, kuri gali būti patiekiama iš tinklų naudotojų elektros įrenginių į perdavimo sistemos operatoriaus ar 
skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklus prijungimo taške ir nurodyta perdavimo sistemos operatoriaus ar skirstomųjų 
tinklų operatoriaus ir tinklų naudotojo sudarytoje elektros įrenginių prijungimo sutartyje, nuosavybės ribų akte ir (ar) kituose 
su tinklų naudotojo elektros įrenginiais susijusiuose dokumentuose. 

MVĮ Įmonė, atitinkanti SVV įstatyme labai mažai, mažai arba vidutinei įmonei nustatytus kriterijus. 

Mokėjimų grafikas Paskolos grąžinimo ir palūkanų mokėjimų grafikas. 

Naudos gavėjas Kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje. 



 

 

16 
 

Paskola  Paskolos davėjo Paskolos gavėjui iš Priemonės lėšų suteikta paskola Paskolos sutartyje nurodytoms investicijoms 
finansuoti, sudarant Paskolos sutartį tarp Paskolos davėjo ir Paskolos gavėjo. 

Paskolos davėjas  INVEGA, kuri Priemonę įgyvendina ir Paskolas teikia kaip INVEGA fondo valdytoja.  

Paskolos gavėjas Klientas, su kuriuo pasirašyta Paskolos sutartis ir kuriam pagal Priemonės aprašymą yra suteikiama Paskola. 

Paskolos sutartis Tarp Paskolos davėjo ir Paskolos gavėjo pasirašyta sutartis dėl Paskolos suteikimo. 

Pasirengimo Projektui 
įgyvendinti darbai 

Darbai, kurie gali būti atlikti iki Paraiškos pateikimo dienos ir yra susiję su leidimų išdavimu, Prijungimo sąlygų gavimu, 
techninio projekto parengimu, ketinimų protokolais ir kt. 

Pažeidimas Bet koks, įgyvendinant nacionalinius fondus, padarytas ES taisyklių ar nacionalinės teisės, susijusios su jos taikymu, 
pažeidimas dėl Paskolos gavėjo veiksmų ar neveikimo, kai nepagrįstas išlaidas įtraukus į nacionalinį biudžetą yra padaroma 
ar būtų padaryta žala nacionaliniam biudžetui, kurios neįmanoma ištaisyti. 

Priemonės schema Priemonės valstybės pagalbos teikimo schema, patvirtinta  Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. 
liepos 13 d. Įsakymu Nr. 4-387 „Dėl skatinamosios finansinės priemonės „Tiesioginės paskolos, skirtos atsinaujinančių 
išteklių energetikos projektams finansuoti“ schemos patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 

Privatus finansavimas Privataus finansuotojo Paskolos gavėjui suteikta paskola ar Paskolos gavėjo nuosavos lėšos. 

Privatus finansuotojas Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje veikiantis fizinis ar juridinis asmuo, kuris nuosavomis ar skolintomis lėšomis 
prisideda prie Projekto įgyvendinimo. 

Projektas Kliento  planuojama veikla ir investicijos iš Priemonės lėšų ir Privataus finansavimo lėšų į Tinkamas finansuoti Projekto 
išlaidas. Projektas iki Paraiškos pateikimo dienos turi būti nepradėtas įgyvendinti. Projekto įgyvendinimo pradžia ir pabaiga 
nurodoma Paskolos sutartyje. 

PVM Pridėtinės vertės mokestis. 

Paslaugos  Elektrinės (jos dalies) aptarnavimo bei priežiūros paslaugos, kurios paslaugų sutartyje nustatyta tvarka apima eksploatavimą 
ir techninę priežiūrą, elektrinės  draudimą, administracines išlaidas, turto valdymą, apsaugą, elektrinės savo reikmėms 
sunaudotos elektros energijos sąnaudų mokesčius, žemės bei nekilnojamojo turto mokesčius, esant poreikiui išmontavimą 
ir utilizavimą, nenumatytus atvejus ir kitus darbus, numatytus paslaugų sutartyje, užtikrinančius tinkamą elektrinės veikimą.   

Rangovas Rangos sutarties šalis, kuri įsipareigoja atlikti ir užbaigti į rangos sutartyje nurodytą darbų apimtį įeinančius projektavimo 
ir/arba statybos pagal techninį projektą bei kitus darbus (Rangovo sąvoka taip pat apima Rangovo subrangovus, darbuotojus 
ir kitus Rangovui dirbančius asmenis, jei rangos sutarties kontekstas nereikalauja kitaip). 

Saulės elektrinė Saulės šviesos energijos elektrinė 

Statybos leidimas Visų statybą leidžiančių dokumentų, reikalingų elektrinei prijungti prie elektros tinklo, taip pat elektros tinklų infrastruktūrai 
pastatyti, visuma). 

SVV subjektas Smulkiojo ir vidutinio verslo subjektas, kaip apibrėžtas SVV įstatyme. 

SVV subjekto statuso 
deklaracija 
 

SVV subjekto deklaracija, kurios forma ir pildymo instrukcija patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 
d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir smulkiojo ar vidutinio 
verslo statuso deklaracijos formos patvirtinimo”. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos  

Su Paskolos gavėjo projektu ir jo įgyvendinimu susijusios išlaidos, nurodytos Aprašymo 6 punkte, kurios ar jų dalis 
apmokamos paskolos sutartyje ir Aprašyme nustatyta tvarka. 

Netinkamos finansuoti 
išlaidos  

Su Paskolos gavėjo projektu ir jo įgyvendinimu nesusijusios išlaidos, nurodytos Aprašymo 7 punkte, taip pat patirtos iki 
Paraiškos pateikimo 



 

 

17 
 

Ūkininkas Fizinis asmuo, kuris vienas arba su partneriais verčiasi žemės ūkio veikla ir miškininkyste, o jo ūkis yra įregistruotas Ūkininkų 
ūkių registre ir įregistravusiems žemės ūkio valdą LR žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

VERT Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 

VMI Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 

 
_______________________________ 

 


